17 de março de 1964, combinado com o artigo 167 § 2º da Constituição Federal, fica o 

Poder Executivo Municipal autorizado a abrir na Contadoria da Prefeitura Municipal de 

Presidente Venceslau um Crédito Adicional Suplementar por Superávit de Exercícios 
Anteriores Recursos Próprios (parcial), no valor de R$ 130.000,00 (cento e trinta mil 
reais): 

(+) CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR   

Unidade: 02.09.01 COORDENADORIA DE ESPORTES E RECREAÇÃO  

266 27.812.0010-2.020 01 3.3.90.30.00 Material de Consumo 100.000,00 

271 27.812.0010-2.020 01 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 30.000,00

[...]

17 de março de 1964, combinado com o artigo 167 § 2º da Constituição Federal, fica o 

Poder Executivo Municipal autorizado a abrir na Contadoria da Prefeitura Municipal de 

Presidente Venceslau um Crédito Adicional Especial por Excesso de Arrecadação, no 

valor de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais): 

(+) CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL   

Unidade: 02.11.02 DEPARTAMENTO DE OBRAS E CONSERV. VIAS  

NOVA 15.452.0012-1.006 02 4.4.90.51.00 Obras e Instalações 150.000,00 

TOTAL 150.000,00  

Art. 3º- Nos termos do artigo 43 da Lei Federal nº 4.320/64 de

[...]

17 de março de 1964, combinado com o artigo 167 § 2º da Constituição Federal, fica o 

Poder Executivo Municipal autorizado a abrir na Contadoria da Prefeitura Municipal de 

Presidente Venceslau um Crédito Adicional Suplementar por Redução/Anulação 
Parcial ou Total de Dotação Orçamentária, no valor de R$ 26.431,71 (vinte e seis mil, 
quatrocentos e trinta e um reais e setenta e um centavos): 

(+) CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR   

Unidade: 02.06.02 DEP. DE GESTÃO DO SIST. MUN, DE ASSIST. SOCIAL  

117 08.244.0007-2.020 01 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 20.000,00 

123 08.244.0007-2.026 02 3.3.90.30.00 Material de Consumo 6.431,71

[...]

17 de março de 1964, combinado com o artigo 167 § 2º da Constituição Federal, fica o 

Poder Executivo Municipal autorizado a abrir na Contadoria da Prefeitura Municipal de 

Presidente Venceslau um Crédito Adicional Suplementar por Superávit de Exercícios 
Anteriores Recursos Próprios (parcial), no valor de R$ 130.000,00 (cento e trinta mil 
reais): 

(+) CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR   

Unidade: 02.09.01 COORDENADORIA DE ESPORTES E RECREAÇÃO  

266 27.812.0010-2.020 01 3.3.90.30.00 Material de Consumo 100.000,00 

271 27.812.0010-2.020 01 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 30.000,00

[...]

17 de março de 1964, combinado com o artigo 167 § 2º da Constituição Federal, fica o 

Poder Executivo Municipal autorizado a abrir na Contadoria da Prefeitura Municipal de 

Presidente Venceslau um Crédito Adicional Especial por Excesso de Arrecadação, no 

valor de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais): 

(+) CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL   

Unidade: 02.11.02 DEPARTAMENTO DE OBRAS E CONSERV. VIAS  

NOVA 15.452.0012-1.006 02 4.4.90.51.00 Obras e Instalações 150.000,00 

TOTAL 150.000,00  

Art. 3º- Nos termos do artigo 43 da Lei Federal nº 4.320/64 de

[...]

17 de março de 1964, combinado com o artigo 167 § 2º da Constituição Federal, fica o 

Poder Executivo Municipal autorizado a abrir na Contadoria da Prefeitura Municipal de 

Presidente Venceslau um Crédito Adicional Suplementar por Redução/Anulação 
Parcial ou Total de Dotação Orçamentária, no valor de R$ 26.431,71 (vinte e seis mil, 
quatrocentos e trinta e um reais e setenta e um centavos): 

(+) CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR   

Unidade: 02.06.02 DEP. DE GESTÃO DO SIST. MUN, DE ASSIST. SOCIAL  

117 08.244.0007-2.020 01 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 20.000,00 

123 08.244.0007-2.026 02 3.3.90.30.00 Material de Consumo 6.431,71